del quinto dell'importo del contratto, la Stazione appaltante può imporre all'Appaltatore l'esecuzione alle con-
dizioni originariamente previste. In tal caso l'Appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del 
contratto. 

5 Il valore globale stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, co. 4 del D. Lgs. 36/2023, è pari a complessivi € 
312.250,00 (euro trecentododicimiladuecentocinquanta/00), IVA assolta dall’editore, così suddiviso: 

6 Tabella 4 

Importo complessivo Lotto 1 € 96.422,00 
Importo per l’opzione di proroga contrattuale € 96.422,00 
Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in 
aumento 

€ 19.284,00